
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.536  253Terça-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de As-
sistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social. Objeto: Termo Aditivo 
ao Contrato Administrativo Nº 2021/037, oriundo da Dispensa de Licitação nº 
014/2021, tendo como objeto, Locação de Imóvel Destinado ao Funcionamento 
da Secretaria Municipal de Assistência Social no Município de Abaetetuba/Pa. 
Origem: Contrato nº 2021/037. Contratado: Edval Augusto Das Chagas, CPF: 
069.639.782-04. 2º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo por mais 12 (doze) 
meses a partir de 12 de abril de 2023 à 12 de Abril de 2024; nos termos do art. 
57, II §2º da Lei 8.666/93. Josiane da Costa Baia - Secretária Municipal de 
Assistência Social.

Protocolo: 984811

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE CONTRATOS 

CHAMADA PÚBLICA 002/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0519-001-PMA 

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 
Objeto: Credenciamento de Artistas Individuais e/ou Grupos/Coletivos Inte-
ressados na Prestação Eventual de Serviços de Natureza Artístico-Cultural ao 
Município de Abaetetuba/Pa. Contratante: Município de Abaetetuba, CNPJ 
05.105.127/0001-99, com a interveniência da Fundação Cultural Abaetetu-
bense. Contratada: CONTRATO Nº 2023/177 - BANDA O BEIJO DELA, CNPJ Nº 
45.335.408/001-52. Valor Global de R$ 12.000,00; Vigência: 120 dias a par-
tir de 06/07/2023; CONTRATO Nº 2023/213 - Elizabeth Ferreira Nogueira, CPF 
nº 953.335.412-72. Valor Global de R$ 3.000,00; Vigência: 120 dias a partir 
de 02/08/2023. CONTRATO Nº 2023/243 - Sonia Maria Seixas Moraes, CPF nº 
011.359.482-83. Valor Global de R$ 2.320,00; CONTRATO Nº 2023/244 - Mes-
sildo de Nazaré Correa, CPF nº 431.421.332-91. Valor Global de R$ 6.340,00; 
CONTRATO Nº 2023/248 - Junior Moraes Ferreira Mei, CNPJ nº 37.294.267/0001-
49. Valor Global de R$ 25.666,67; CONTRATO Nº 2023/249 - Marcelo Lopes 
Amaral, CPF nº 863.278.102-25. Valor Global de R$ 1.500,00; CONTRATO Nº 
2023/250 - Fábio Weverton Sardinha Ferreira, CPF nº 332.539.862-689. Valor 
Global de R$ 3.000,00; CONTRATO Nº 2023/251 - Marcele Nanhum Cardoso, 
CPF nº 016.811.732-04. Valor Global de R$ 3.000,00; CONTRATO Nº 2023/252 
- Francinete Almeida Quaresma, CPF nº 990.341.072-72. Valor Global de R$ 
3.000,00; CONTRATO Nº 2023/253 - Francielma do Socorro Maues Rodrigues, 
CPF nº 852.480.882-91. Valor Global de R$ 3.000,00; CONTRATO Nº 2023/254 
- R Lopes da Costa, CNPJ nº 09.080.473/0001-10. Valor Global de R$ 25.666,67; 
CONTRATO Nº 2023/255 - Lenildo de Carvalho Amaral, CPF nº 814.869.792-20. 
Valor Global de R$ 3.000,00; CONTRATO Nº 2023/256 - Leila do Socorro Car-
doso Ferreira, CPF nº 761.922.452-15. Valor Global de R$ 4.000,00; CONTRATO 
Nº 2023/257 - Marcelo Pedro Lacerda Santos Araujo, CPF nº 008.446.412-78. 
Valor Global de R$ 3.000,00; CONTRATO Nº 2023/258 - Abner José Ferreira 
Vasconcelos, CPF nº 024.162.792-38. Valor Global de R$ 3.000,00; CONTRATO 
Nº 2023/259 - Dayana dos Santos Ferreira, CPF nº 032.112.702-13. Valor Glo-
bal de R$ 3.000,00; CONTRATO Nº 2023/260 - Alessandra da Costa GOMES, 
CPF Nº 924.615.902-06. Valor Global de R$ 3.000,00; CONTRATO Nº 2023/261 
- Jose Carlos Gonçalves Farias dos Santos, CPF nº 710.684.792-56. Valor Glo-
bal de R$ 3.000,00; CONTRATO Nº 2023/262 - Izonete Quaresma Feio, CPF nº 
691.491.512-15, Valor Global de R$ 2.500,00; CONTRATO Nº 2023/263 - Moisés 
Sousa e Sousa, CPF nº 765.877.622-04, Valor Global de R$ 3.000,00; CON-
TRATO Nº 2023/264 - Katia dos Santos Negrão, CPF nº 734.400.602-25, Valor 
Global de R$ 2.500,00; CONTRATO Nº 2023/265 - Taina Ferreira Dias, CNPJ nº 
50.406.076/0001-02, Valor Global de R$ 12.000,00; CONTRATO Nº 2023/266 - 
Lucindo Ferreira Moraes, CPF Nº 131.640.822-15, Valor Global de R$ 1.000,00; 
CONTRATO Nº 2023/267 - Cintia Abreu de Abreu, CPF nº 005.062.632-90, Valor 
Global de R$ 3.000,00; CONTRATO Nº 2023/268 - Raimundo Claudio dos San-
tos Lobato, CPF nº 236.076.702-00, Valor Global de R$ 2.500,00; CONTRATO 
Nº 2023/269 - Juracy De Jesus Gomes Monteiro, CPF nº 267.937.332-49,Va-
lor Global de R$ 3.000,00; CONTRATO Nº 2023/270 - Joanderson Sena Pan-
toja, CPF nº 008.288.602-46, Valor Global de R$ 2.000,00; CONTRATO Nº 
2023/271 - Banda Styllus Show, CNPJ nº 46.689.890/0001-91, Valor Global de 
R$ 25.666,67; CONTRATO Nº 2023/272 - Victor Matheus da Silva Cunha, CPF Nº 
025.042.762-14, Valor Global de R$ 3.000,00;CONTRATO Nº 2023/273 - Mariel-
le Mota Belo, CPF Nº 027.558.642-14, Valor Global de R$ 3.000,00; CONTRATO 
Nº 2023/274 - Thiago Farias Gonçalves, CPF nº 030.528.362-69,Valor Global de 
R$ 3.000,00; CONTRATO Nº 2023/275 - Rosaline de Paula Bitencourt Ribeiro, 
CPF Nº 029.885.462-74, Valor Global de R$ 3.000,00; CONTRATO Nº 2023/276 
- Moises Rocha, CPF Nº 743.500.802-87, Valor Global de R$ 600,00; CONTRATO 
Nº 2023/277 - José Augusto Silva de Sousa das Neves, CPF nº 029.885.462-74, 
Valor Global de R$ 3.000,00; CONTRATO Nº 2023/279 - Adriel da Conceição 
Monteiro, CPF Nº 849.403.872-98, Valor Global de R$ 2.000,00; Vigência:  120 
dias a partir de 11/08/2023. Murilson Baia Monteiro - Diretor da Fundação 
Cultural de Abaetetubense.

Protocolo: 984792

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0705-001-PMA 
MODALIDADE: ADESÃO Nº 006/2023 

Objeto: adesão a ata de Registro de Preços, Oriunda do Pregão Presencial Para Re-
gistro de Preços nº 9.2023-00009 na Condição “Carona”, Gerenciada Pela Prefeitura 
Municipal de Tracuateua/Pa. Que Versa sobre a aquisição de Material de Construção.    
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, com interveniência da Secretaria 
Municipal de Obras e Viação Pública - SEMOB.  Contratada: Comercial Rossy Eireli, CNPJ 
03.416.298/0001-03. Contrato Adm. Nº 2023/181, Valor Global de R$ 1.502.928,30. 
Vigência: 120 dias a contar da data da assinatura. Assinado em: 10 de Julho de 2023. 
Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 984793

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

MUNICÍPIO DE AFUÁ
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 09/2023-2601001
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.580/2023 CONTRATO Nº 2.617/2023
Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MOVI-
MENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB E A EMPRESA ABRANTES COMER-
CIAL LTDA. Vigência: 07/07/2023 até 06/07/2024. Ordenadora de Despesas: 
KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 09/2023-2601001
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.580/2023 CONTRATO Nº 2.616/2023
Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA 
ABRANTES COMERCIAL LTDA. Vigência: 07/07/2023 até 06/07/2024. 
Ordenadora de Despesas: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

Protocolo: 984822

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER-PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER-PA, em face da realização da 
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023, que objetivou a CONSTRUÇAO DA PRAÇA 
AUGUSTO DUARTE- KABICEIRA, através do Termo de Compromisso, firmado 
entre a Prefeitura Municipal de Alenquer-PA, conforme Solicitação do Processo 
Administrativo nº 29032023001, em atendimento ao disposto no art. 21, I, II e 
III, Lei 8666/93, decide ADJUDICAR os atos do Presidente da CPL e HOMOLO-
GAR o objeto da presente licitação, dos Itens pelos valores unitários às empresas 
abaixo relacionadas: F. MINHOZ DA COSTA EIRELI. inscrita no CNPJ (MF) sob o 
nº 24.423.423/0001-82 ITEM: 01. Valor Total:  R$ 427.044,60.

Heverton dos Santos Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 984830

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 148.2022.02.3.02

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148.2022.02.3.02 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER/PA. CONTRATADA: 
WD COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 31.481.043/0001-60. 
OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo é a alteração da CLÁUSULA V - DA 
VIGÊNCIA do Contrato original celebrado em 22/06/2022. FUNDAMENTO LEGAL: 
Artigo 57º, da Lei Federal nº 8.666/93. DA ALTERAÇÃO: Prorrogação do Prazo, a 
contar de 03/08/2023 a 03/12/2023.

Protocolo: 984836

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2023

Refere-se à Contratação de empresa especializada em serviços de despachante 
para regularização, licenciamento e confecção de placas dos veículos pertencen-
tes às frotas das Secretarias Municipais. ABERTURA: 21/09/2023, às 10Hhs no 
site https://www.licitanet.com.br/, Informações: https://www.licitanet.com.br/, 
www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, e-mail setorpregao.atm@gmail.com, -  
Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, Altamira/PA, 
das 08h às 12h. Cintia Milene Correa De Souza, Pregoeira.

Protocolo: 984841


